平成３０平成３０平成３０平成３０年度年度年度年度    第第第第６６６６回回回回    京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会定例会定例会定例会定例会    議事録議事録議事録議事録

Ⅰ 開催日時   平成３０年９月１８日（火） ９時３０分から

Ⅱ 開催場所   京丹波町和知支所 小会議室

Ⅲ 出席委員   松本和久教育長  藤田道子教育長職務代理者 竹吉美公委員

  上田明成委員  竹内裕子委員 津田勝二委員

         ※ 欠席した委員 なし

Ⅳ 出席説明者  堂本光浩教育次長兼学校教育課長 山根美智代社会教育課長

         中井伸幸学校教育課長補佐

Ⅴ 傍聴者    なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育長挨拶・近況報告

 【教育長】 開会あいさつの後、近況報告を行った。

 〈近況報告内容〉

（１）教育長の動向について

（２）町・町教育委員会関係の会議について

（３）平成３０年第３回京丹波町議会定例会日程について

（４）主な報告事項について

・各学校・園の状況について

・夏季休業中の児童生徒の活躍について

   ・町議会一般質問について

   ・福島県双葉町との子ども交流事業について

３ 議事録の承認

【教育長】 平成３０年度第５回定例会議事録の承認について諮る。

【全委員】 指摘事項なし。

【教育長】 平成３０年度第５回定例会議事録について、承認する旨を告げる。

４ 報告事項

（１）社会教育課関係報告

 【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 ８月、９月に実施した行事の報告及び９月の行事予定について説明した。

【教育長】 何か意見等はないか。

 【委 員】 ９月２２日開催のホッケーキャンプについて伺いたい。

 【事務局】 トレーニングセンターを活用し、参加チームは伊吹山中学校（滋賀県）、美

杉台中学校（埼玉県）、郡山南中学校（奈良県）、蒲生野中学校、瑞穂中学

校が参加し生徒８１名、指導者１３名で実施する。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

５ 協議事項

（１）平成３０年度（平成２９年度対象）京丹波町教育委員会点検・評価報告書について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 平成２９年度において、教育委員会が実施した事務、事業等について、外

部評価委員会において点検、評価していただくにあたり、事務局で点検・

報告書の原案を作成した。その内容について検討、協議をお願いする。

     （原案の評価項目ごとに、委員による検討を行った。）

【教育長】 本日検討した内容を基に原案の修正を行い、１０月１７日に開催する外部

評価委員会において点検と評価をいただくこととする。

（２）次回教育委員会定例会の開催について

【事務局】 平成３０年度第７回定例会については、１０月２日（火）に学校訪問を

実施した後、午後３時１５分から和知支所小会議室において開催したい。

 【全委員】 異議なし。

６ その他

 【事務局】 平成３０年度市町村教育委員会研究協議会について案内する。

【事務局】 町立（仮称）たんばこども園新園舎建設設計業務の契約について報告し

た。

７ 教育長職務代理者閉会宣言

（１２時１５分閉会）以上

■ 教 育 長

■ 教育長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

（調製者  教育次長 堂本光浩）